\* **28:2 Pyra.** RAB. Quidam dicunt pyram nomen ligni esse.

† **28:8 Dysenteria** vel **dysin.** BED. Est passio intestinalium.

**Salvavit eum.** Cur infidelem infirmum prece salvat, qui Timotheum, Trophimumque infirmos fideles sic tractat, ut unum curet, alterum relinquat? nisi quia ille per miraculum foris sanandus erat, qui interius non vivebat: hoc autem non indigebant, qui intus salubriter vivebant.

**9** Quo facto, omnes qui in insula habebant infirmitates, accedebant, et curabantur:

**10** qui etiam multis honoribus nos honoraverunt, et navigantibus imposuerunt quæ necessaria erant.

**11** Post menses autem tres navigavimus in navi Alexandrina, quæ in insula hiemaverat, cui erat insigne Castorum.

**12** Et cum venissemus Syracusam, mansimus ibi triduo.

**13** Inde circumlegentes devenimus Rhegium: et post unum diem, flante austro, secunda die venimus Puteolos:<sup>‡</sup>

**14** ubi inventis fratribus rogati sumus manere apud eos dies septem: et sic venimus Romam.

**15** Et inde cum audissent fratres, occurserunt nobis usque ad Appii forum, ac tres Tabernas. Quos cum vidisset Paulus, gratias agens Deo, accepit fiduciam.<sup>§</sup>

**16** Cum autem venissemus Romam, permisum est Paulo manere sibimet cum custodiente se milite.

**17** Post tertium autem diem convocavit primos Judæorum. Cumque convenissent, dicebat eis: Ego, viri fratres, nihil adversus plebem faciens, aut morem paternum, vincitus ab Jerosolymis traditus sum in manus Romanorum,

---

<sup>‡</sup> **28:13 Puteolos.** Puteoli locus est ultra Romam ubi Virgilius fecit balnea medicinalia, singula propriis inscripta titulis (ut dicitur) contra quam, scilicet valerent ægritudinem. Unde Salernitani invidia ducti, supervenientes in manu fortis, titulos destruxerunt, et ædificia mutilaverunt. <sup>§</sup> **28:15 Audissent fratres.** RAB. Christiani Romæ habitantes unde? patet Paulum non primo prædicasse Romanis.

**18** qui cum interrogationem de me habuissent, voluerunt me dimittere, eo quod nulla esset causa mortis in me.

**19** Contradicentibus autem Judæis, coactus sum appellare Cæsarem, non quasi gentem meam habens aliquid accusare.

**20** Propter hanc igitur causam rogavi vos videre, et alloqui. Propter spem enim Israël catena hac circumdatus sum.

**21** At illi dixerunt ad eum: Nos neque litteras accepimus de te a Judæa, neque adveniens aliquis fratum nuntiavit, aut locutus est quid de te malum.

**22** Rogamus autem a te audire quæ sentis: nam de secta hac notum est nobis quia ubique ei contradicitur.